
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111100168

168

Nº 218, segunda-feira, 11 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2019

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa CIENTEC Assintência
Técnica de Equipamentos Médicos Hospitalares - Eireli; CNPJ: 10.404.667/0001-03; OBJETO:
Seviços de manutnção preventiva e correitva, com fornecimento de peças para
equipamentos odontológicos; PROCESSO TRT8 nº: 1300/2019; VALOR TOTAL: R$ 54.000,00
(cinquenta e quatro mil reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com eficácia a contar
da data da publicação; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 38/2019; DATA DE
ASSINATURA: 04 de novembro de 2019; pelo Tribunal, o Senhor Alvaro José da Silva Rôlo,
Diretor-Geral e, o Senhor Cleiton dos Reis Xavier, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº PG 405/2013.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para execução de
reforma e serviços diversos para adequações no prédio sede do TRT da 9ª Região em
Curitiba, situado na Alameda Carlos de Carvalho, 528, Curitiba/PR.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/11/2019) 080012-00001-2019NE000247

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do resultado de julgamento do Pregão 53/2019, publicado no DOU,
Sessão III, do dia 8/11/2019, pág. 159, onde se lê: "Empresa Vencedora ITENS 2, 3 e 4:
NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS - CNPJ 08.349.324/0001-41 -
Preços unitários respectivamente R$ 940,77, R$ 828,00 e R$ 775,00", leia-se: " Empresa
Vencedora ITENS 2, 3 e 4: NETSCIENCE TECNOLOGIA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS - CNPJ
08.349.324/0001-41 - Preços unitários respectivamente R$ 940,77, R$ 775,00 e R$
775,00".

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 52/2019 - SRP

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada
na prestação de serviços na área de cerimonial e eventos, com fornecimento dos insumos
de mão de obra necessários à execução dos serviço. Vencedora/Item/Preço: LIDERANCA
LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA/1/ R$ 572.409,70. Brasília, 8 de novembro de 2019.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 08/11/2019) 080016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
chaveiro, por demanda, com o fornecimento de peças, para atender às necessidades do
TRT da 10ª Região no âmbito do DF. Empresa vencedora: VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA; Grupo I; R$67.560,48.Brasília, 08 de novembro de 2019.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 08/11/2019) 080016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada naprestação de serviços de administração e
gerenciamento informatizado de abastecimento de combustível, lubrificação, borracharia e
lavagem para a frota de veículos do TRT da 10ª Região no Distrito Federal e no Tocantins,
por meio de cartão eletrônico (com chip) em redecredenciada. Vencedora/Item/Preço:
GOLDI SERVICOS E ADMINISTRACAO LTDA/ 1/ R$ 971.708,69. Brasília, 8 de novembro de
2019.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 08/11/2019) 080016-00001-2019NE000033
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0007611-95.2019.5.10.8000. Contrato nº 137/2019. Contratada: Clínica
Odontológica Dentoclínica S/S Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as
condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de
Despesa 33.90.39. Assinatura: 07/11/2019. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Rafael Juliano de Almeida Rocha, Rep. Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 18.0.000008664-5. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2019.
Partes: TRT da 10ª Região e Engefap Engenharia Ltda - EPP. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato de 30/04/2020 a 30/04/2021.
Fundamentação: art. 57, II, da Lei 8.666/93. Cobertura orçamentária: Elemento
de Despesa 33.90.37.04. Programa de Trabalho: Apreciação de causas na Justiça
do Trabalho. Assinatura: 08/11/2019. Pelo TRT da 10.ª Região: Gilvan Silva
Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada: Paulo Mendonça
Alves- Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 8950/2019. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e EF
Content Agência de Notícias Ltda. Objeto: Prestação de serviço especializado em
jornalismo, de forma contínua e residente, para as produções audiovisuais do Tribunal.
Programa de Trabalho 02.131.0571.2549.0042.0000 - Comunicação e Divulgação
Institucional, Natureza da Despesa 3390.37 - Locação de Mão de Obra. Valor: R$ 8.870,00
mensais. Vigência: 12 meses a contar da assinatura. Data da assinatura: 8-11-2019. Pelo
TRT: Ana Paula Volpato Wronski, Diretora-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Mayara
Schmidt Vieira, Sócia-Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 6294/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e ORCALI
Serviço de Segurança Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no período
compreendido entre 3-12-2019 e 2-12-2020. Data da assinatura: 7-11-2019. Pelo
Contratante: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela
Contratada: Alfredo Vieira Ibiapina Neto, Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

O CORREIOS - ENCOMENDAS PAC
PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 3710/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - CORREIOS, CNPJ/MF N.º
34.028.316/0027-42. Objeto: prestação de serviços de encomendas nacionais: Sedex, Sedex
Hoje, Sedex 10, Sedex 12, PAC, Logística reversa, são serviços adicionais de encomendas
contemplados neste instrumento: Aviso de Recebimento (AR); Coleta Domiciliar
Programada; Devolução de Documento (DD); Disque Coleta; Grandes Formatos (GF); e etc.
Vigência: 01/11/2019 à 31/10/2024. Assinado: 29/10/2019. Dotação Orçamentária:
programa de trabalho 02122057142566020, natureza da Despesa 339039-74, nota de
empenho 2019NE000999 de 30/07/19, correspondendo ao valor do contrato estimado
anual em R$ 300.000,00 e para 60 meses estimado em R$ 1.500.000,00. Assinaturas: Lélio
Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT 14ª Região e, de outro, os senhores Gean
Carlos Zanardi e Susyelle Pereira Xavier, representantes da contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N.º 35/2019

PROCESSO ADM. VIRTUAL PROAD N.º 3284/2019. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: LAURENIO VIEIRA DE ALENCAR ME, CNPJ/MF N.º 13.727.172/0001-03. Objeto:
Prestação de forma contínua de serviços de limpeza, conservação, higienização, asseio
diário e jardinagem, com fornecimento de: mão de obra e todos os materiais e
equipamentos e ferramentas necessárias e serviços a serem executados nas instalações das
Unidades Trabalhistas no Interior do Estado de Rondônia. Vigência: 23/11/2019 a
22/5/2022, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta)
meses. Assinado: 07/11/2019. Dotação Orçamentária: programa de trabalho
02.122.0571.4256.6020, Natureza da Despesa 3390.39.79 e 3390.37.02, notas de empenho
n.º 2019NE001383 e n.º 2019NE001384 ambas de 23/10/2019, correspondendo ao valor
anual(12 meses) de R$ R$ 850.689,60 e valor global para (30 meses) de R$ 2.126.724,00.
Assinaturas: Osvaldo Silva, Diretor-Geral do TRT 14ª Região, em substituição e, de outro, o
senhor Laurenio Vieira de Alencar, representantes da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de notificação. Protocolo: 5654/2014. Contratante: TR Trabalho da 16ª
Região. Contratada: DOMIVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Apresentação no
prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta notificação, comprovante de
recolhimento da multa, no valor de R$ 83,50 (oitenta e três reais e cinqüenta centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o valor da Nota de Empenho: 2013NE002114,
em decorrência do atraso na entrega do material licitado por meio do Pregão Eletrônico nº
26/2013, mediante emissão de GRU - Guia de Recolhimento da União-Código de
Recolhimento GRU: 18831-0-STN - multas/juros previstos em contratos. Deve a empresa
encaminhar o comprovante da Guia de Recolhimento na Secretaria de Orçamento e
Finanças pelo e-mail sof@trt16.jus.br desta Corte, CNPJ: 23.608.631-0001-93, localizado na
Avenida Senador Vitorino Freire, nº 2001, 3º andar no Bairro Areinha, São Luis-MA, CEP:
65.030-015. Fica o respectivo processo administrativo à disposição para que sejam
efetuadas as consultas necessárias, caso entenda pertinentes.

Em, 8 de novembro de 2019
CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

Diretor-Geral

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 66/2019. Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Aliança Materiais
de Construções Ltda (CNPJ: 14.298.960/0001-49). Item 29 - Tubo de 25mm; Valor Unitário
R$ 11,14. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico Nº 12/2019. Processo: 5953/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 67/2019. Objeto: Aquisição de materiais hidrossanitários.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: Alcance Consultoria,
Serviços e Comércio Ltda (CNPJ: 21.903.173/0001-90). Item 27 - Joelho PVC; Valor Unitário
R$ 1,26:; Item 30 - Joelho PVC; Valor Unitário R$ 28,94 e o Item 76 - Torneira para
lavatporio; Valor Unitário R$ 269,71. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no
DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 12/2019. Processo: 5953/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EDITAL Nº 14, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO, em atenção à decisão
proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0000117-07.2014.5.17.0000, em trâmite
no Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, torna públicas a retificação da nota final
nas provas objetivas de candidato sub judice, por meio da inclusão do subitem 2.1.1.1 no
Edital nº 6 - TRT 17ª, de 13 de janeiro de 2014, e suas alterações, bem como a retificação
da nota final no concurso público do referido candidato, por meio da inclusão do subitem
2.1.13.1 no Edital nº 9 - TRT 17, de 27 de fevereiro de 2014, e suas alterações.

Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos ao
Cargo 13: Técnico Judiciário - Área: Administrativa com classificação a partir da posição 82ª
até a 113ª passam a ter a sua classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade,
conforme a seguir especificado.

1 DA INCLUSÃO DO SUBITEM 2.1.1.1 NO EDITAL Nº 6 - TRT 17ª, DE 13 DE
JANEIRO DE 2014, E SUAS ALTERAÇÕES

[...]

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-11T06:08:33-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




